生涯教育認定 専門－20

新臨技発第 72 号

令和 4 年 9 月 3 日

会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会

会  長         渡邊 博昭

共催：新潟県細胞検査士会

会 長     姫路 由香里

担当：（一社）新潟県臨床検査技師会

病理細胞部門長   池亀 央嗣

令和 4 年度 新潟県臨床検査技師会 病理細胞部門研修会（Web 開催）のご案内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。

 この度、病理細胞部門では『術中迅速診断』をテーマとした研修会を開催いたします。今

年度の開催方法も新型コロナ感染防止の観点から、Zoom を用いたオンライン形式といたし

ます。業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案

内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 4 年 11 月 20 日（日） 12 時 50 分 ～ 16 時 35 分

（ログイン開始：12 時 40 分 予定）

講 演：1． 13 時 00 分 ～ 13 時 45 分    座長：県立がんセンター新潟病院  北澤 綾

     「各施設における迅速組織診・細胞診の紹介」

長岡中央綜合病院 病理部     大橋 珠紀  先生

魚沼基幹病院 臨床検査科 病理  大野 仁子  先生

新潟大学医歯学総合病院 病理部  川口 裕貴恵 先生

2． 13 時 50 分 ～ 14 時 50 分   座長：県立がんセンター新潟病院  北澤 綾

「迅速組織と迅速細胞診の技術（仮）」

順天堂大学医学部人体病理態学講座   青木 裕志 先生

3． 15 時 00 分 ～ 15 時 30 分   座長：新潟大学医歯学総合病院  池亀 央嗣

     「臨床医から見た迅速の意義」

新潟大学大学院医歯学総合研究科 家族性・遺伝性腫瘍学講座

特任准教授  西野 幸治 先生

4． 15 時 35 分 ～ 16 時 35 分        座長：上越総合病院  大瀧 直也

     「病理医から見た迅速の意義（仮）」

四国がんセンター 病理科 がん予防疫学研究部

病理科医長 がん予防疫学研究部長  寺本 典弘 先生

会 場：Zoom による Web 開催

  ※事前に Zoom アプリ（無料）のインストール、最新版へアップデートして下さい。

会 費：無料

対 象：新潟県臨床検査技師会会員、新潟県細胞検査士会会員

定 員：80 名（事前申し込みが必要です）

参加申込方法：

【日臨技会員】

日臨技ホームページ（URL:www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトから参加申込を行って下さ

い。参加申込時に登録されたメールアドレスへ、後日 Zoom 参加に必要な URL、ミーティ

ング ID、パスコードを送信致します。

【日臨技非会員で新潟県細胞検査士会の会員】

メール（niigata.byouri@gmail.com）にて、件名を「令和 4 年度 病理細胞部門研修会」と

して施設名、氏名をお知らせ下さい。

参加申込期間：令和 4 年 10 月 1 日（土）～11 月 13 日（日）

注意事項：

（１） 生涯教育登録のため、Zoom 参加時には「氏名（フルネーム）」にてご参加ください。

（２） 4 講演、全てを聴講した場合に参加となります。4 講演全ての時間にログイン履歴が

無い場合は、不参加とみなします。休憩時間もログインしたままでお願いします。

（３） 研修会中はカメラ及びマイクを OFF にし、質疑等で発言される場合のみマイクを

ON にして下さい。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます。）

（４） ＪＳＣ、ＩＡＣ単位申請中です。細胞検査士の方は、細胞検査士番号、国際細胞検

査士番号を備考欄に記載して下さい。

（５） 認定病理検査技師 資格更新単位承認研修会申請中です。認定病理検査技師の方は備

考欄に認定病理検査技師番号を記載して下さい。

以上

問い合わせ先：新潟大学医歯学総合病院 病理部  池亀央嗣 宛

TEL 025-227-2695

chikeg@med.niigata-u.ac.jp

http://www.jamt.or.jp/
mailto:niigata.byouri@gmail.com
mailto:chikeg@med.niigata-u.ac.jp